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Zał. nr 2  
do Sprawozdania Rady Związku Euroregion „Tatry”  

z działalności w okresie od 05.04.2013 r. do 13.03.2014r. 

 

 

KALENDARIUM ZWIĄZKU EUROREGION „TATRY” 

2013 

 
23 stycznia Związek Euroregion „Tatry” zorganizował bezpłatne jednodniowe szkolenie dotyczące 
prawidłowego wypełniania wniosków o dofinansowanie mikroprojektów w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. W szkoleniu uczestniczyli potencjalni 
mikrobeneficjenci z obszaru wsparcia Programu zarządzanego przez Euroregion "Tatry", czyli z 
powiatów: gorlickiego, limanowskiego, myślenickiego (z wyłączeniem gminy Pcim), nowosądeckiego, 
nowotarskiego, tatrzańskiego i miasta na prawach powiatu - Nowego Sącza. 
 
11 lutego w siedzibie Euroregionu „Tatry” odbył się wernisaż wystawy malarstwa Kataríny 
Schrötterovej pt. GRA.  Była to wystawa z cyklu Artyści polsko-słowackiego pogranicza. 
 
5 lutego odbyło się posiedzenie jury I etapu oceny prac nadesłanych do konkursu twórczości artystów 
amatorów z kręgu sztuki naiwnej i art brut, organizowanego w ramach Biennale Sztuki Naiwnej i Art 
Brut Pogranicza Polsko-Słowackiego im. Edwarda Sutora. Do konkursu swoje prace zgłosiło 54 
uczestników, w tym 34 z Polski i 20 ze Słowacji. Jury zakwalifikowało do II etapu konkursu 129 prac, w 
tym 81 z Polski i 48 ze Słowacji. 22 marca jury zakwalifikowało prace na wystawę pokonkursową oraz 
przyznało nagrody i wyróżnienia. Wernisaż wystawy pokonkursowej odbył się 7 maja w Ośrodku 
Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu. Podczas wernisażu ogłoszono wyniki konkursu oraz 
wręczono laureatom nagrody i wyróżnienia. Natomiast wernisaż wystawy laureata Biennale Krzysztofa 
Wojnickiego odbył się dnia  20 czerwca. 
 
26 lutego w Kieżmarku odbyło się posiedzenie jury Konkursu o Nagrodę  im. Petera Buriana dla 
najlepiej współpracujących Podczas Kongresu odbyła się również uroczystość wręczenia Nagrody im. 
Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry” i instytucji 
działających na obszarze Euroregionu „Tatry”. Powołana przez Radę Kapituła Konkursu pod 
przewodnictwem Honorowego Prezesa Wendelina Habera oceniła nadesłane w 2012 r. zgłoszenia i 
wyłoniła laureatów. Zwycięzcami w kategorii najlepiej współpracujące samorządy – członkowie 
Euroregionu „Tatry” zostały miasta Limanowa i Dolny Kubin, które mogą poszczycić się formalną 
współpracą od ponad 44 lat. Natomiast w kategorii najlepiej współpracujące instytucje działające na 
obszarze Euroregionu „Tatry” nagrodę przyznano: Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Nowym Targu i 
Podtatranskému osvetovému stredisku w Popradzie. Uroczyste ogłoszenie wyników Konkursu i 
wręczenie nagród odbyło się 26 czerwca w Bukowinie Tatrzańskiej podczas XIX Kongresu 
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. 
 
W dniach 27-28 lutego w Bratysławie odbyło się Forum Gospodarcze Słowacja-Polska poprzedzające 
V Europejski Kongres Gospodarczy, w którym uczestniczył Przewodniczący Rady Bogusław 
Waksmundzki.  

28 lutego w Bratysławie odbyło się posiedzenie Grupy roboczej przygotowującej Program Współpracy 
Transgranicznej PL-SK 2014-2020, w którym uczestniczyli Przewodniczący Rady Bogusław 
Waksmundzki oraz Kierownik działu realizacji mikroprojektów Teresa Siaskiewicz. 

1 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się spotkanie dotyczące 
realizacji mikroprojektów w Euroregionie „Tatry”, w trakcie którego uroczyście podpisano umowy z 
beneficjentami, którzy najwcześniej rozpoczęli realizację projektów dofinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach III naboru Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013.  
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27 marca Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor 
Biura Antoni Nowak uczestniczyli w 2. spotkaniu polsko-czeskiej grupy roboczej Euroregionu Silesia 
do spraw EUWT, które odbyło się w Raciborzu. Podczas spotkania zaprezentowali oni prace 
Euroregionu "Tatry" nad utworzeniem Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY.  

4 kwietnia w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce obradował XIX Kongres Związku Euroregion 
„Tatry”. Kongres miał charakter sprawozdawczo-wyborczy. Przewodniczący Rady Bogusław 
Waksmundzki przedłożył Sprawozdanie Rady Związku Euroregion „Tatry” z działalności w okresie od 
15.03.2012 r. do 18.03.2013 r. Delegaci wybrali nowe władze Związku Euroregion "Tatry" na kadencję 
2013-2014.  Przewodniczącym Rady ponownie został pan Bogusław Waksmundzki. W skład Rady 
weszli: Władysław Bieda, Paweł Dziuban, Michał Jarończyk, Antoni Karlak, Stanisław Łukaszczyk, 
Grzegorz Niezgoda. Członkami Komisji rewizyjnej zostali: Paweł Cetera, Adam Sawina, Edward 
Tybor. Ponadto Kongres podjął uchwały w sprawach: zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji 
rewizyjnej oraz udzielenia absolutorium Radzie, składek członkowskich i wpisowego Związku 
Euroregion „Tatry”, wyboru delegatów na XIX Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, 
przystąpienia Związku Euroregion "Tatry" do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej 
TATRY z ograniczoną odpowiedzialnością, wysokości składki członkowskiej w Europejskim 
Ugrupowaniu Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o., wyboru przedstawicieli Związku Euroregion 
„Tatry” do Zgromadzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o., 
rekomendowania przedstawicieli Związku Euroregion „Tatry” na członków Rady Nadzorczej 
Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o.  

16 kwietnia Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Bogusław Waksmundzki oraz Prezes 
Polsko-Słowackiej Izby Przemysłowo-Handlowej Piotr Cebulski spotkali się z Ambasadorem 
Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie, Panem Tomaszem Chłoniem. Podczas spotkania 
zaprezentowano powstające w Euroregionie „Tatry” Transgraniczne Centrum Informacji 
Gospodarczej. Poinformowano o przygotowywanym poradniku na temat prawno-administracyjnych 
aspektów podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej na Słowacji. Omówiono także 
kwestie związane z organizowanym w listopadzie polsko-słowackim forum gospodarczym, na które 
zaproszeni zostaną eksperci zajmujący się problematyką współpracy gospodarczej oraz 
międzynarodowej komunikacji publicznej.  
 
17 kwietnia w Liptowskim Mikulaszu obradował wspólny polsko-słowacki Podkomitet Monitorujący 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. W 
trakcie posiedzenia zatwierdzone zostały do realizacji mikroprojekty złożone do Euroregionu "Tatry" w 
terminie od 01.08.2012 r. do 28.02.2013 r. w ramach trzeciego naboru. W związku z 
rozdysponowaniem dostępnej kwoty alokacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
dofinansowanie mikroprojektów, Podkomitet Monitorujący podjął decyzję o zakończeniu trzeciego 
naboru wniosków w Euroregionie „Tatry”. W posiedzeniu uczestniczyli Przewodniczący Rady 
Bogusław Waksmundzki, Dyrektor Antoni Nowak i Kierownik Działu realizacji mikroprojektów Teresa 
Siaśkiewicz. 
 
W dniach 18-19 kwietnia w Liptowskim Mikulaszu odbyło się posiedzenie Grupy roboczej 
przygotowującej Program Współpracy Transgranicznej PL-SK 2014-2020, w którym uczestniczył 
Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki. 
 
24 kwietnia w Starej Leśnej na Słowacji odbyło się spotkanie partnerów projektu parasolowego pt. 
„Realizacja mikroprojektów na polsko-słowackim pograniczu w latach 2007-2013”, w którym 
uczestniczył Dyrektor Antoni Nowak oraz Kierownik działu realizacji mikroprojektów Teresa 
Siaśkiewicz.  
 
11 maja wieczorem na frontonie Ratusza w Nowym Targu odbył się multimedialny pokaz obrazów 
Jana Kantego Pawluśkiewicza i Ladislava Mednyánszkeho, który został zorganizowany wspólnie z 
Miastem Nowy Targ w ramach mikroprojektu pt. Partnerska współpraca transgraniczna Euroregionu 
„Tatry”. Po raz pierwszy dzieła słowackiego malarza, tworzącego na przełomie XIX i XX wieku, i 
współczesnego „artysty totalnego” kompozytora, malarza, grafika, zaprezentowane zostały w formie 
multimedialnej projekcji wykorzystującej najnowocześniejsze środki techniczne.  
 
14 maja w Warszawie odbyło się I Walne Zebranie Delegatów Federacji Euroregionów 
Rzeczypospolitej Polskiej. Uczestniczyli w nim przedstawiciele wszystkich 15 polskich euroregionów. 
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Do Zarządu Federacji Euroregionów RP wybrany został m.in. Bogusław Waksmundzki, 
Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry”. Zarząd Federacji zobowiązał się do 
zorganizowania spotkania z Minister Rozwoju Regionalnego Elżbietą Bieńkowską w celu omówienia 
zasad wdrażania programów współpracy transgranicznej, obowiązujących w nowej perspektywie 
finansowej 2014-2020.  
 
15 maja w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych odbyła się konferencja pt. „Współpraca 
transgraniczna w nowej perspektywie 2014-2020”, która została zorganizowana przez nowo powstałą 
Federację Euroregionów Rzeczypospolitej Polskiej. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych pan Piotr Stachańczyk. W konferencji 
uczestniczyli przedstawiciele 15 euroregionów ze wszystkich granic Polski, przedstawiciele 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, a także Komisji Europejskiej. 
Podczas posiedzenia omawiano kwestie dotyczące  współpracy transgranicznej w nowej perspektywie 
finansowej 2014-2020. Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki ki zaprezentował proces 
tworzenia Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY, a także przedstawił korzyści i 
zagrożenia, jakie płyną z utworzenia takiej zinstytucjonalizowanej wyższej formy współpracy.  
 
W dniach 4-5 czerwca w Myczkowcach odbyło się kolejne posiedzenie Grupy roboczej 
przygotowującej Program współpracy transgranicznej PL-SK 2014-2020 w którym uczestniczyli 
Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki i Kierownik działu realizacji mikroprojektów Teresa 
Siaśkiewicz. 
 
od czerwca w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu  prezentowana jest wystawa pt. 
Realizacja mikroprojektów w Euroregionie "Tatry" 2009-2012. Wydawnictwa. Wystawa stanowi 
doskonałą okazję do zapoznania się z publikacjami (w formie albumów, książek, materiałów 
pokonferencyjnych, folderów, ulotek, map, filmów, płyt z muzyką itp.) wydanymi w ramach 
mikroprojektów dofinansowanych w pierwszym i drugim naborze III osi priorytetowej Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013. 
 
24 czerwca Związek Euroregion „Tatry” zorganizował w Nowym Targu kolejne szkolenie z zakresu 
rozliczania mikroprojektów. Szkolenie adresowane było do beneficjentów, których mikroprojekty 
zostały zatwierdzone do realizacji przez Podkomitet Monitorujący Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013 w dniu 17.04.2013 r. W 
szkoleniu uczestniczyło 30 osób.  
 
26 czerwca w Bukowinie Tatrzańskiej odbył się XIX Kongres Transgranicznego Związku Euroregion 
„Tatry”. Kongres podsumował dwuletnie polskie przewodnictwo w Transgranicznym Związku 
Euroregion „Tatry” i powołał członków Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” na 
kadencję 2013-2014. Ze strony polskiej zostali nimi członkowie Rady Związku Euroregion „Tatry”: 
Bogusław Waksmundzki, Władysław Bieda, Paweł Dziuban, Michał Jarończyk, Antoni Karlak, 
Stanisław Łukaszczyk i Grzegorz Niezgoda. Natomiast ze strony słowackiej członkowie Rady 
Združenia Region „Tatry”: Jozef Ďubjak, Igor Šajtlava, Michal Biganič, Štefan Kubík, Ján Pavlík, Peter 
Petko oraz Jozef Repaský. Podczas przerwy w obradach Kongresu  odbyło się posiedzenie nowo 
wybranej Rady, która wybrała Jozefa Ďubjaka na Przewodniczącego Rady Transgranicznego Związku 
Euroregion „Tatry” na lata 2013-2014.  Natomiast Wiceprzewodniczącym został pan Bogusław 
Waksmundzki. Kongres powołał również członków Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku 
Euroregion „Tatry” na lata 2013-2014. Jej członkami ze strony polskiej zostali: Edward Tybor, Paweł 
Cetera i Adam Sawina, zaś ze strony słowackiej: Ľudmila Gnojčáková, Rajmund Bradík i Marián 
Vojtík. Funkcję Przewodniczącego Komisji rewizyjnej w latach 2013-2014 pełnić będzie pan Edward 
Tybor, natomiast Wiceprzewodniczącą została pani Ľudmila Gnojčáková. 
Władze Euroregionu „Tatry” podziękowały za długoletnią pracę w Komisji kultury Euroregionu „Tatry” i 
zaangażowanie w popularyzację dziedzictwa kulturowego pogranicza polsko-słowackiego pani 
Stanisławie Obrzut, która w roku 2013 zakończyła pracę zawodową w Limanowskim Domu Kultury. 
Ponadto delegaci podjęli uchwały w sprawach: zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej 
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” oraz udzielenia absolutorium Radzie, powołania 
członków Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, Historyczno-
kulturowo-przyrodniczego Szlaku wokół Tatr. 
Podczas Kongresu odbyła się również uroczystość wręczenia Nagrody im. Petera Buriana dla 
najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry” i instytucji działających na 
obszarze Euroregionu „Tatry”.  
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3 lipca w Sejnach odbyło się Polsko-Litewskie Forum Przedsiębiorczości zorganizowane przez 
Euroregion Niemen. W Forum uczestniczyła Dyrektor Europejskiego Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej Agnieszka Pyzowska, która zaprezentowała EUWT TATRY.  
 
14 sierpnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu podpisano Konwencję o 
utworzeniu Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY oraz Statut Ugrupowania.. 
W imieniu Związku Euroregion „Tatry” dokumenty podpisał Przewodniczący Rady Bogusław 
Waksmundzki, natomiast w imieniu Združenia Region „Tatry” Przewodniczący Rady Jozef Ďubjak.  
Następnie w Kiezmarku odbyło się pierwsze posiedzenie Zgromadzenia EUWT TATRY podczas 
którego  ukonstytuowały się władze Ugrupowania. Przewodniczącym Zgromadzenia został wybrany 
pan Štefan Bieľak, Burmistrz Miasta Spiska Bela oraz Współprzewodniczący polsko-słowackiej 
Komisji ds. EUWT, która opracowała Konwencję i Statutu Ugrupowania. Wiceprzewodniczącym 
Zgromadzenia został pan Bogusław Waksmundzki, Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry”. 
Natomiast Dyrektorem Ugrupowania, który jest statutowym organem wykonawczym i kieruje jego 
działalnością, wybrano panią Agnieszkę Pyzowską, pracownika biura Związku Euroregion „Tatry” w 
Nowym Targu, która jest koordynatorem projektu pt. Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego 
Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. Wybrano również członków Rady Nadzorczej, która pełnić 
będzie funkcję organu kontrolnego Ugrupowania.  
 
16 sierpnia Zdruzenie Region „Tatry” zorganizowało spotkanie prezentujące produkty mikroprojektu 
pt. „Partnerska współpraca transgraniczna Euroregionu „Tatry”. W spotkaniu uczestniczył 
Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki i Dyrektor Antoni Nowak, który zaprezentował  wydany 
przez Związek Euroregion „Tatry” w ramach mikroprojektu komplementarnego rocznik Pogranicze 
Polsko-Słowackie 2010-2012. 
 
21 sierpnia w Warszawie Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki i Dyrektor Europejskiego 
Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. Agnieszka Pyzowska  spotkali się z Sekretarzem 
Stanu MRR Adamem Zdziebło. Poinformowali oni o utworzonym Europejskim Ugrupowaniu 
Współpracy Polsko-Słowackiej TATRY z o.o. oraz staraniach o powierzenie Ugrupowaniu zarządzania 
mikroprojektami w ramach PWT PL-SK 2014-2020. 
 
17-18 września w Wysokich Tatrach odbyło się szóste posiedzenie Grupy roboczej przygotowującej 
Program Współpracy Transgranicznej PL-SK 2014-2020, w którym uczestniczyli Przewodniczący 
Rady Bogusław Waksmundzki i Kierownik działu realizacji mikroprojektów Teresa Siaśkiewicz. 
 
W dniach 18-20 września w Szymocicach odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 15-lecia 
Euroregionu Silesia, w których Euroregion „Tatry” reprezentowała Pani Agnieszka Pyzowska.   
20 września Minister Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej Radosław Sikorski podpisał 
decyzję o wpisaniu Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. do rejestru 
ugrupowań, prowadzonego przez MSZ. Oznacza to, iż z tym dniem EUWT TATRY uzyskało 
osobowość prawną. 
 
 25 września w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja 
inaugurująca Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY. W konferencji uczestniczyli 
przedstawiciele polskich i słowackich samorządów lokalnych i regionalnych pogranicza, euroregionów, 
eksperci zaangażowani w proces tworzenia EUWT TATRY. O roli współpracy terytorialnej w procesie 
integracji europejskiej mówili przedstawiciele środowisk naukowych i władz państwowych. Dyrektor 
EUWT TATRY Pani Agnieszka Pyzowska zaprezentowała  EUWT TATRY.  Podczas konferencji 
podsumowano także realizację transgranicznego projektu sieciowego pt. Od Euroregionu „Tatry” do 
Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. 
 
W dniach 26-27 września w Szczyrku odbyło się XXI Forum Polskich Regionów Granicznych - 
doroczne spotkanie przedstawicieli wszystkich polskich euroregionów, które w tym roku zorganizował 
Euroregion Beskidy. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczący Rady Związku Euroregion "Tatry" 
Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY 
Agnieszka Pyzowska, która zaprezentowała informacje na temat Ugrupowania. 
 
2 października w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli polskich euroregionów z 
Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Adamem Zdziebło. Dotyczyło ono 
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wdrażania Funduszy Małych Projektów w ramach programów współpracy transgranicznej w latach 
2014-2020. W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Związku Euroregion "Tatry" Bogusław 
Waksmundzki. 
 
24 października w Spiskiej Nowej wsi na Słowacji odbyło się XII Słowacko-Polskie Forum 
Gospodarcze, zorganizowane przez Združenie Region „Tatry“. Patronat honorowy nad Forum objęli 
Przewodniczący Rady Narodowej Republiki Słowackiej Pavol Paška oraz Ambasador 
Rzeczypospolitej Polskiej na Słowacji Jego Ekscelencja Tomasz Chłoń. Związek Euroregion „Tatry” 
reprezentował Dyrektor Antoni Nowak. Dyrektor Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej 
TATRY z o.o. pani Agnieszka Pyzowska zaprezentowała uczestnikom Forum EUWT. Ambasador 
Republiki Słowackiej w Polsce Vasil Grivna i Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej na Słowacji 
Tomasz Chłoń pozytywnie ocenili rozwój współpracy polsko-słowackiej w minionym roku. Wskazali 
równocześnie na konieczność dalszego jej wspierania, przede wszystkim poprzez poprawę wciąż 
niewystarczającej dostępności komunikacyjnej pogranicza, zwłaszcza w zakresie transportu 
publicznego. Podczas Forum Dyrektor Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY z 
o.o. pani Agnieszka Pyzowska zaprezentowała EUWT jako innowacyjny instrument polsko-słowackiej 
współpracy transgranicznej i narzędzie realizacji projektów w perspektywie 2014-2020.  
 
26 października w siedzibie Euroregionu „Tatry” Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu 
zorganizowało konferencję połączoną z promocją wydawnictwa pt. Olimpijczycy spod Tatr poświęconą 
historii występów olimpijczyków z Podhala w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. W konferencji 
uczestniczył Dyrektor Antoni Nowak. 
 
W dniach 6-7 listopada w Nowym Targu w siedzibie Związku Euroregion "Tatry" obradowała Polsko-
Słowacka Komisja Międzyrządowa ds. Współpracy Transgranicznej pod przewodnictwem Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej Piotra Stachańczyka oraz 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Słowackiej Jozefa Bučka z 
udziałem Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej na Słowacji Tomasza Chłonia oraz Ambasadora 
Republiki Słowackiej w Polsce Vasila Grivny. Komisja Międzyrządowa podsumowała pracę grup 
roboczych w okresie od ostatniego posiedzenia. Podczas posiedzenia omawiano sprawę polsko-
słowackich transgranicznych połączeń komunikacyjnych oraz mobilności zawodowej na 
transgranicznym rynku pracy. Przedstawiono również stan realizacji Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013 oraz przygotowania do 
przyszłego Programu na lata 2014-2020. Ponadto poinformowano o polsko-słowackiej współpracy w 
zakresie wspólnej kandydatury do Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Zaprezentowane 
zostało również Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY. Komisja z zadowoleniem 
przyjęła do wiadomości, że w dniu 14.08.2013 r. Związek Euroregion „Tatry” ze strony polskiej i 
Stowarzyszenie Region „Tatry” ze strony słowackiej utworzyły Europejskie Ugrupowanie Współpracy 
Terytorialnej TATRY z o.o. – nowy instrument polsko-słowackiej współpracy transgranicznej. Komisja 
poparła starania Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY o powierzenie mu 
realizacji projektu parasolowego w ramach Funduszu Mikroprojektów w Programie Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2014-2020, a także realizację 
kluczowych dla rozwoju polsko-słowackiego pogranicza projektów, takich jak m.in. Szlak rowerowy 
wokół Tatr, Opracowanie systemu transgranicznych połączeń komunikacji publicznej na pograniczu 
polsko-słowackim, Doskonalenie zawodowe pracowników instytucji publicznych polsko-słowackiego 
pogranicza, Budowa polsko-słowackiego centrum wiedzy o walorach kulturowo-historyczno-
przyrodniczych pogranicza. 
 
11 listopada podczas nowotarskich obchodów Narodowego Święta Niepodległości Jan Kanty 
Pawluśkiewicz został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, nadanym mu przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Euroregionu "Tatry". Przewodniczący Rady Związku 
Euroregion "Tatry" Bogusław Waksmundzki przedstawił uzasadnienie nadania Janowi Kantemu 
Pawluśkiewiczowi tego wysokiego państwowego odznaczenia za wybitne zasługi dla kultury polskiej 
oraz za osiągnięcia w pracy artystycznej, a następnie odczytał postanowienie Prezydenta RP. Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski wręczył artyście Senator RP prof. dr hab. Stanisław Hodorowicz. 
 
19 listopada  w Zakopanem odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. Komitet Monitorujący 
podjął decyzję dotyczącą przeniesienia oszczędności pochodzących z Programu Współpracy 
Transgranicznej Litwa – Polska –Rosja 2007-2013 oraz oszczędności z IV Osi Priorytetowej Programu 
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Pomoc Techniczna do osi priorytetowej 1 – Rozwój infrastruktury transgranicznej, temat 1 – 
Infrastruktura komunikacyjna i transportowa. Dzięki temu pojawiła się możliwość realizacji 
strategicznego projektu Euroregionu „Tatry” Historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak dookoła Tatr”. 
W posiedzeniu uczestniczyli Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki, Dyrektor Antoni Nowak 
oraz Kierownik Działu mikroprojektów Teresa Siaśkiewicz. 
 
20 listopada w Zakopanem odbyło się siódme posiedzenie Grupy roboczej przygotowującej Program 
Współpracy Transgranicznej PL-SK 2014-2020, w którym uczestniczyli Przewodniczący Rady 
Bogusław Waksmundzki, Dyrektor Antoni Nowak, Kierownik działu realizacji mikroprojektów Teresa 
Siaśkiewicz oraz Dyrektor Europejskiego Ugrupowania współpracy Terytorialnej TATRY z o.o. 
Agnieszka Pyzowska. 
 
25 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się Forum 
Społeczno-Ekonomiczne Euroregionu „Tatry” z udziałem przedstawicieli władz samorządowych i 
instytucji okołobiznesowych zainteresowanych zagadnieniami dostępności komunikacyjnej na 
pograniczu polsko-słowackim oraz rozwojem współpracy gospodarczej pomiędzy przedsiębiorcami z 
polskiej i słowackiej strony granicy. Patronat honorowy nad Forum objęli: Tomasz Chłoń - Ambasador 
Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Słowackiej, Vasil Grivna - Ambasador Republiki Słowackiej w 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Marek Sowa - Marszałek Województwa Małopolskiego. Forum zostało 
podzielone na dwie części: pierwszą zatytułowano Dostępność transportowa pomiędzy Polską a 
Słowacją: bariery, ograniczenia i szanse rozwoju, a drugą Słowacja – twój partner w interesach. 
Podczas Forum zaprezentowane zostały możliwości wykorzystania EUWT jako narzędzia do realizacji 
projektów społeczno-gospodarczych w nowej perspektywie finansowej 2014-2020 oraz rola 
Ugrupowania jako beneficjenta w nowym Programie Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita 
Polska-Republika Słowacka. Forum Społeczno-Ekonomiczne Euroregionu „Tatry” zorganizowane 
zostało w ramach projektu pt. „Transgraniczne Centrum Informacji Gospodarczej w Euroregionie 
Tatry” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz ze środków budżetu państwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita 
Polska-Republika Słowacka 2007-2013.  
 
W dniach 5-6 grudnia w Zakopanem odbyło się Forum Miast Euroregionu „Tatry”. Zostało ono 
zorganizowane przez Miasto Zakopane w ramach mikroprojektu współfinansowanego z Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęli Marszałek Województwa Małopolskiego Pan Marek Sowa oraz 
Konsul Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie Pan Marek Lisánsky. Spotkanie było doskonałą 
okazją do pogłębienie współpracy oraz budowania kontaktów i powiązań pomiędzy przedstawicielami 
samorządów miejskich pogranicza polsko-słowackiego. Uczestnicy Forum mieli możliwość wymiany 
doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk i innowacyjnych rozwiązań w zakresie działań 
proekologicznych i zarządzania przestrzenią publiczną, których dotyczyła tematyka Forum. W Forum 
uczestniczył Przewodniczący rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor EUWT TATRY z o.o. 
Agnieszka Pyzowska, która zaprezentowała Ugrupowanie jako nowe narzędzie realizacji projektów na 
polsko-słowackim pograniczu. 


